
 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PISANA 
(L.R.T. 24 febbraio 2005, n. 40) 

Sede legale: Via Roma, 67 – 56126 PISA – Tel. 050996111 
Regione 090 - Azienda 901 

Dipartimento di Area Tecnica 

U.O. PATRIMONIO e LAVORI PUBBLICI  

 

AVVISO di AGGIUDICAZIONE 

 

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di nuovi pannelli di finitura presso le sale operatorie dell’Edificio 10 del PO 

Cisanello. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 in modalità telematica previa 

manifestazione di interesse. N. gara 7455319 CIG: 7931321D21 CUP D51B19000220005 

 

Ente aggiudicatore: AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA PISANA, Via Roma,67 – 56126 Pisa, cod. 

NUTS ITI17, fax 050.996334, pec-aoupisana@legalmail.it, http://www.ao-pisa.toscana.it/ 

 

Principale attività esercitata: attività sanitaria  

 

NATURA dell’appalto: fornitura e posa in opera 

  

Descrizione progetto: Fornitura e installazione di nuovi pannelli di finitura presso le sale operatorie dell’Edificio 10 

del PO Cisanello, come meglio specificato nella relazione del RUP, Prot. 28773 del 21/05/2019, allegata alla 

deliberazione di avvio n. 398 del 06.06.2019 

 

CPV 33162200-5 – Strumenti per sala operatoria 

 

Cod. NUTS luogo esecuzione: ITI17 

 

N. gara 7455319   CIG: 7931321D21   CUP D51B19000220005. 

 

Delibera di avvio n. 398 del 06/06/2019, scaricabile da “albo pretorio on line 2016”. 

 

Avviso esplorativo per manifestazione di interesse per l’individuazione degli operatori economici da invitare 

pubblicato il 30/05/2019 fino al 06/06/2019 su:  1) sito aziendale dell’AOUP in “avvisi” e in “gare” 

 2) piattaforma START con invio a tutti gli iscritti all’indirizzario e in 

particolare agli iscritti alle categorie riportate nel documento allegato 

Avviso di gara - pubblicato in data 10/06//2019 sul sito aziendale e sul sito dell’osservatorio regionale con invio n. 

invio 1123972 

 

Invito con lettera Prot. 32776 del 07/06/2019 inoltrata a tutti gli operatori a tutti gli operatori economici che hanno 

manifestato validamente l’interesse a partecipare tramite la piattaforma START e 

precisamene: 

NUMERO offerte richieste per via elettronica tramite la piattaforma START: 8 

1) Mammoli Edilizia srl 

2) Impresud srl 

3) Serrhouse srls 

4) Baroni Luca 

5) SHD Italia srl 

6) Getinge Italia srl 

7) Maser srl 

8) Operamed srl 

 

PROCEDURA di aggiudicazione:  Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 in 

modalità telematica previa manifestazione di interesse sulla piattaforma START. 

mailto:pec-aoupisana@legalmail.it
http://www.ao-pisa.toscana.it/


 

 

NUMERO offerte ricevute: 1     Operamed srl 

 

SCONTO offerto: 7,00% sull’importo a base di gara € 168.153,41= soggetto a ribasso  

 

IMPORTO aggiudicazione: € 159.323,92= di cui € 156.382,67= fornitura e posa in opera ed €2.941,25= oneri della 

sicurezza, oltre IVA al 22% (35.051,26=) per un totale di € 194.375,18= 

 

DELIBERA di aggiudicazione: n° 452 del 27/06/2019 

   scaricabile da www.ao-pisa.toscana.it nella sezione “albo pretorio on line 2016” 

 

AGGIUDICATARIA: OPERAMED srl, Iscrizione C.F., P.IVA. e CCIAA di Padova n. 04715010288, con sede 

legale in Limena (PD), 35010 Via Cesare Battisti n.31C, codice NUTS ITH36, tel. e fax 

049.8843732, mail:info@operamed.com, pec: operamed@legalmail.it, sito internet: 

www.operamed.com 

 

SUBAPPALTO: SI  nei limiti del 40% e comunque nei limiti consentiti dall’art. 105 del D. Lgs 50/2016 e smi:  

1posa prefabbricazione; 2.smontaggiparti esistenti; 3.assistenze edili; 4 forometrie 

 

Unica Offerta: 7,00%   Offerta più bassa: 7,00%  

 

Data PUBBLICAZIONE del presente avviso sul sito internet aziendale www.ao-pisa.toscana.it, nella specifica 

sezione in “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di gara”: 01/07/2019 

 

Data INVIO del presente avviso sul sito della Regione Toscana “SITAT SA”: 01/07/2019 

 

Organismo competente per il ricorso TAR Toscana Via Ricasoli, 40, I-50129 Firenze. Tel. 055 2776427.  

 

Pisa, 01/07/2019        Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Luca Tozzi 

(firmato digitalmente) 

http://www.ao-pisa.toscana.it/
mailto:info@operamed.com
mailto:operamed@legalmail.it
http://www.operamed.com/
http://www.ao-pisa.toscana.it/

